
32. schůze SR – duben 
Datum: 16.4.2024 

Odkaz na zápis ze schůze: https://codimd.pirati.cz/a0dywvxDSrmZQFQVyOm9yw 

 

Přítomní členové SR: Ivor Kollár, Michal Bláha, Libor Dušek, Tereza Hubáčková, Janka 

Michailidu, Jan Lipavský, Arnošt Štěpánek (připojil se 20:25) 

Přítomní zaměstnanci PI: Zuzana Varmužová, Petr Zámečník 

Přítomní hosté:  

Omluveni:  

 

Předsedající: Libor Dušek 

Zapisovatel: Zuzana Varmužová 

Ověřovatel zápisu: Libor Dušek 

 

Seznam zkratek: 

SR – Správní rada 

DK – Dobrovolnický kruh 

AR – Akademická rada 

RP – Republikové předsednictvo 

AŠ – Arnošt Štěpánek 

JM – Jana Michailidu 

TH – Tereza Hubáčková 

LD – Libor Dušek 

JL – Jan Lipavský 

MB – Michal Bláha 

PZ – Petr Zámečník 

ZV – Zuzana Varmužová 

DM – Dominika Michailidu 

https://codimd.pirati.cz/a0dywvxDSrmZQFQVyOm9yw


 

Navržený program: 

1. Určení zapisovatele (1 minuta) 

2. Schválení zápisu z minula (5 minut) 

3. Kontrola plnění úkolů (5 minut) 

4. Plnění plánu a vydání knih (10 minut) 

5. Výběrové řízení na ředitele (10 minut) 

6. Informace k rozpočtu a účetní závěrka (10 minut) 

7. Dobrovolnický kruh (5 minut) 

8. Akademická rada (5 minut) 

9. Různé (10 minut) 

___________________________________Zápis____________________________________ 

Začátek: 19:00 

 

1. Určení zapisovatele (1 minuta) 

Usnesení 32.1 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje pro 32. zasedání SR jako zapisovatele Zuzanu Varmužovou. 

Aklamačně schváleno 

 

2. Schválení zápisu z minula (5 minut) 

Usnesení 32.2 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje zápis z 31. zasedání SR 

Aklamačně schváleno 

 

3. Kontrola plnění úkolů (5 minut) 

- PZ představil úkoly z minulých jednání a popsal jejich řešení (knihy, informativní SMS, 

nový člen AR Jiří Lehejček, stranické průzkumy, Kompas) 



- IK informoval o úpravě jednacího řádu, na Zulip vložil odkaz pro připomínky: 

https://codimd.pirati.cz/eZZvI2CgS8iu3OXGelXnjw?both# 

Usnesení 32.3 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

bere na vědomí informace o plnění úkolů 

Aklamačně schváleno 

 

4. Plnění plánu a vydání knih (10 minut) 

- PZ hovořil o plánu a účetní závěrce 

- TH upozornila, že na stránkách pii. u akce Fast fashion není odkaz pro vzdálené připojení -> 

PZ doplní 

Usnesení 32.4 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

bere na vědomí informace o plnění plánu činností. 

Aklamačně schváleno 

 

5. Výběrové řízení na ředitele (10 minut) 

- SR debatovala o úpravě inzerátu 

- SR se shodla na termínu ukončení sběru přihlášek do 27.5.2024 

- v obou kolech přijímacího řízení bude rozhodovat SR  

Usnesení 32.5 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje vyhlášení výběrového řízení na ředitele Institutu π, z.ú. Výběrová komise bude 

tvořena členy správní rady, s poradním hlasem budou přizváni zástupci RP a PO Pirátské 

strany. Výběrové řízení bude dvoukolové, výběr v 1. kole í v druhém kole určí členové 

komise. 

Hlasování: IK-pro, JL-pro, JM-pro, AŠ-pro, TH-pro, LD-pro, MB-pro 

Schváleno 

 

Konec: 20:50 

https://codimd.pirati.cz/eZZvI2CgS8iu3OXGelXnjw?both


Následující body byly přesunuty k řešení na Zulip: 

https://zulip.pirati.cz/#narrow/stream/235-

Institut/topic/.5BPer.20rollam.20hlasov.C3.A1n.C3.AD.20SR.5D 

 

https://zulip.pirati.cz/%23narrow/stream/235-Institut/topic/.5BPer.20rollam.20hlasov.C3.A1n.C3.AD.20SR.5D
https://zulip.pirati.cz/%23narrow/stream/235-Institut/topic/.5BPer.20rollam.20hlasov.C3.A1n.C3.AD.20SR.5D


 

 



 

Seznam usnesení: 

Usnesení 32.1 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje pro 32. zasedání SR jako zapisovatele Zuzanu Varmužovou. 

 

Aklamačně schváleno 

 



Usnesení 32.2 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje zápis z 31. zasedání SR 

 

Aklamačně schváleno 

 

Usnesení 32.3 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

bere na vědomí informace o plnění úkolů 

 

Aklamačně schváleno 

 

Usnesení 32.4 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

bere na vědomí informace o plnění plánu činností. 

 

Aklamačně schváleno 

 

Usnesení 32.5 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

schvaluje vyhlášení výběrového řízení na ředitele Institutu π, z.ú. Výběrová komise bude 

tvořena členy správní rady, s poradním hlasem budou přizváni zástupci RP a PO Pirátské 

strany. Výběrové řízení bude dvoukolové, výběr v 1. kole í v druhém kole určí členové 

komise. 

Hlasování: IK-pro, JL-pro, JM-pro, AŠ-pro, TH-pro, LD-pro, MB-pro 

 

Schváleno 

 

Usnesení 32.6.1 

Správní rada Institutu π, z.ú.  



schvaluje smlouvu s vydavatelstvím Piper Verlag na vydání knihy The trial of Julian Assange 

a ukládá řediteli zajistit překlad do češtiny. 

 

Hlasováno per rollam – Nepřijato 

 

Usnesení 32.6.2 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje vydání knihy „Na cestě k úspěchu? Česká pirátská strana a její politicko-

organizační proměny“ od autora Adama Folvarčného a ukládá řediteli vyjednat s autorem 

podmínky vydán. 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.7.1 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

bere na vědomí současný stav financí. 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.7.2 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje valorizaci mezd zaměstnanců. 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.7.3 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje valorizaci plateb expertům. 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 



Usnesení 32.7.4 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje dodatek k příkazní smlouvě Adama Skořepy, který je přílohou k tomuto bodu. 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.7.5 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje účetní závěrku. 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.7 

Správní rada Institutu π, z.ú. 

bere na vědomí aktivity DK za minulé období 

 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Usnesení 32.8 

Správní rada Institutu π, z.ú.  

schvaluje Jiřího Lehejčka, Ph.D. jako člena Akademické rady. 

Hlasováno per rollam – Přijato 

 

Přílohy: 

Inzerát na ředitele/ředitelku Institutu pí, z.ú. 

⚫ Na fóru: sekce “Veřejná výběrová řízení”  

⚫ jobs.cz: přihlašování skrze formulář – tam lze definovat, na koho cílíme 

⚫ LinkedIn, odborné skupiny, management 

 

 Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Institutu π  



Správní rada Institutu π vypisuje výběrové řízení na ředitele/ředitelku Institutu π,  politického 

institutu založeného Českou pirátskou stranou.  

 

Koho hledáme:  

Hledáme schopného manažera či schopnou manažerku orientující se v politické mapě, který/á 

souzní s posláním a programovými cíli České pirátské strany. 

  

Co u nás budete dělat:  

⚫ personální a projektové řízení činnosti Institutu π 

⚫ řízení výzkumné, publikační, vzdělávací a kulturní činnosti Institutu π 

⚫ strategické plánování, formulace a naplňování vize institutu  

⚫ příprava dlouhodobého plánu práce institutu  

⚫ zodpovědnost za finanční řízení a vykazování  

⚫ reportování správní radě  

⚫ vyhledávání a získávání zdrojů financování  

⚫ rozvíjení kontaktů institutu na relevantní stakeholdery   

⚫ spolupráce se správní radou, akademickou radou, a dobrovolnickým kruhem a orgány 

strany 

⚫ spolupráce s akademickou sférou, think-tanky, politickými stranami a obdobnými 

stakeholdery v Česku a zahraničí  

 

Požadujeme:   

⚫ ukončené vysokoškolské vzdělání  

⚫ schopnost vést produkční tým a spolupracovat s větším počtem dobrovolníků 

⚫ schopnost navrhnout a realizovat dlouhodobou vizi institutu 

⚫ zkušenosti s finančním řízením či správou rozpočtu 

⚫ souznění s posláním a programovými cíli České pirátské strany , pevné morální a etické 

zásady  

⚫ obecný politický přehled  

⚫ schopnost komunikovat v češtině a angličtině na pokročilé úrovni, znalost dalších 

jazyků výhodou  

⚫ zkušenost s vedením think-tanku či obdobné organizace z oblasti akademické, 

společenské, politické, veřejné, neziskové apod. výhodou 

 

Nabízíme:  

⚫ pracovní poměr na plný úvazek  

⚫ adekvátní ohodnocení na základě výsledků práce institutu (70 - 90 000,- /měsíčně) 



 

Hodnotící kritéria:  

⚫ požadované kompetence  

⚫ strategická vize  

⚫ prokázaná názorová kompatibilita s posláním a programovými cíli České pirátské strany  

⚫ celkový dojem  

 

V přihlášce prosím dodejte:  

⚫ strukturovaný životopis  

⚫ strategickou vizi Institutu π včetně způsobu realizace (max 2x A4) 

⚫ motivační dopis 

 

Přihlášky do výběrového řízení nám zašlete do 27.5.2024 prostřednictvím tohoto formuláře 

Těšíme se na vaši odpověď! 

 

Správní rada si vyhrazuje právo termín prodloužit nebo zrušit výběrové řízení.  

Uchazeč či uchazečka zasláním své přihlášky dává souhlas se zpracováním svých osobních 

údajů v rámci tohoto výběrového řízení a jeho případného přezkumu.  


